РЕШЕНИЕ № 1 от 28.03.2023 г.

межведомственной районной комиссии по взаимодействию в организации борьбы с
преступностью и социальной профилактике правонарушений

Об обеспечении правопорядка и общественной безопасности,
антитеррористической защищенности в учебных заведениях

Глушковского района.

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела образования Администрации
Глушковского района Николаенко Н.Н., заместителя начальника полиции по охране
общественного порядка ОМВД России по Глушковскому району Масленникова В.Е.
межведомственная комиссия по взаимодействию в организации борьбы с
преступностью и социальной профилактике правонарушений Глушковского района
Курской области РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать:
2.1.Руководителям образовательных организаций:
- обеспечить регулярную проверку противопожарных средств и средств

оперативной связи, проверку состояния и готовности к использованию мест укрытия
людей обратить особое внимание на состояние эвакуационных путей и выходов;

- проводить дополнительные инструктажи по правилам поведения в ЧС, при
нападении вооруженных преступников, по вопросам необходимости контроля личных
страниц пользователей в социальных сетям;

- проводить мероприятия по предупреждению, пресечению распространения и
потребления наркотических, алкогольных, табачных средств в образовательных
организациях;

проводить регулярную работу по информированию родительской
общественности в вопросах обеспечения правопорядка и безопасности обучающихся.

2.2 Отделу образования Администрации Глушковского района (Николаенко Н.Н.)
совместно с ОМВД по Глушковскому району (Шкулеву С.А.),

-принять дополнительные меры по обеспечению правопорядка,
антитеррористической, противопожарной защищенности территории учреждений
образования, в том числе спортивных площадок в каникулярный период, темное время
суток.

Срок: постоянно.
3. Проинформировать комиссию о ходе выполнения данного решения до

1.12.2023г.
4. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно.

Зам. Председателя
межведомственной комиссии по
взаимодействию в организации
борьбы с преступностью и социальной
профилактике правонарушений В.Е. Масленников